1

新潟県条例第51号

新潟県少年自然の家条例の一部を改正する条例

新潟県少年自然の家条例（昭和48年新潟県条例第49号）の一部を次のように改正する。

次の表の改正前の欄中下線が引かれた部分（以下「改正部分」という｡)に対応する同表の改正後の欄中下線が

引かれた部分（以下「改正後部分」という｡)が存在する場合には当該改正部分を当該改正後部分に改め、改正部

分に対応する改正後部分が存在しない場合には当該改正部分を削り、改正後部分に対応する改正部分が存在しな

い場合には当該改正後部分を加える。

次の表の改正後の欄の表中太線で囲まれた部分（以下「改正後表」という｡)に対応する次の表の改正前の欄の

表中太線で囲まれた部分（以下「改正表」という｡)が存在する場合には当該改正表を当該改正後表に改め、改正

後表に対応する改正表が存在しない場合には当該改正後表を加える。

改 正 後 改 正 前

別表（第５条関係）

区  分 単 位 使用料

宿泊室 学齢に達しない者 （略） 680円

小学生及び中学生 680円

高校生等 680円

その他 1,600円

体育館 午前 １団体

１室に

つき

1,010円

午後 1,350円

夜間 1,010円

全日 2,600円

多目的

ホール

午前 650円

午後 870円

夜間 650円

全日 1,670円

大研修

室

午前 660円

午後 870円

夜間 660円

全日 1,680円

中研修

室

午前 450円

午後 590円

夜間 450円

全日 1,140円

小研修

室

午前 320円

午後 430円

夜間 320円

全日 820円

和室研

修室

午前 580円

午後 770円

夜間 580円

全日 1,480円

工作室 午前 680円

午後 900円

夜間 680円

全日 1,730円

野外活

動支援

棟研修

室

午前 320円

午後 430円

夜間 320円

全日 820円

別表（第５条関係）

区  分 単 位 使用料

宿泊室 学齢に達しない者 （略） 500円

小学生及び中学生 500円

高校生等 500円

その他 1,560円

体育館 １団体

１室１

日につ

き

2,130円

多目的ホール 1,000円

大研修室 1,150円

中研修室 790円

小研修室 570円

和室研修室 1,140円

工作室 1,550円

野外活動支援棟研修室 570円

2

キャン

プ場

学齢に達しない者 １人１

泊につ

き

220円

小学生及び中学生 220円

高校生等 220円

その他 360円

常設テント １張１

泊につ

き

1,720円

備考

１～３ （略）

４ 「午前」とは午前９時から正午までを､｢午

後」とは午後１時から午後５時までを､｢夜間」

とは午後６時から午後９時までを､｢全日」と

は午前９時から午後９時までをいう。

５ 日帰りで使用する場合の使用時間は、午前

９時から午後５時までとする。

備考

１～３ （略）

４ 日帰りで使用する場合の使用時間は、午前

９時から午後４時までとする。

附 則

（施行期日）

１ この条例は、令和６年４月１日から施行する。

（経過措置）

２ 改正後の別表の規定は、この条例の施行の日以後に使用の許可を受ける者について適用し、同日前に使用の

許可を受けている者については、なお従前の例による。